SOFTGETRANKE

Coca Cola (139

Coca Cola, Coca Cola light, Coca Cola Zero, Fanta, Mezzo Mix, Sprite

Schweppes 310
Ginger Ale(1), Tonic Water, Bitter Lemon

Aqua Panna

Still oder medium

San Pellegrino

Still oder medium

Sifte und Nektar

Apfel, Banane, Kirsch, Orange, Kiba

KAFFEE

Espresso (g

Espresso Macchiato (s

Espresso mit einem SchuB Brandy
Doppelter Espresso (g

Cappuccino ¢y

Milchkaffee (89)

Kaffee ()

Tee (12)

Minz, Schwarz, Krauter, Friichte

APERITIF'S

Sangria (1)

Hugo (1))

Aperol Spritz (1))
Prosecco piccolo ()
Geldermann Sekt ()
Lillet Wildberry (1)

BIERE

Estrella Galicia 0,31
Veltins 0,31
Veltins, alkoholfrei 0,331
Grevensteiner 0,31
Alsterwasser, Krefelder 0,31
Maisel's Weisse original 051
Maisel’s Weisse alkoholfrei 051

021
021
0,251
0,751
0,31
0,21
0,21
021
0,21
021
0,2l
€390 041
€3,90 041
€3,50
€4,00
€3,90 041
€510
€510

€3,30
€3,30
€280
€6,90

€3,90

€3,50
€3,90
€580
€570
€450
€450
€3,90
€3,90

€750
€750
€750
€750
€9,60
€790

€4,90
€4,90

€4,90




Wein

Hauswein, trocken aus Spanien

Weill 021 €790 05 €18,90 1,01 €36,00
Rose 021 €7,90 05 €18,90 1,01 €36,00
Rot 0,21 €8,60 0,51 €19,60 1,01 €39,00
Sangria 021 €7.50 051 €18,60 1,01 €32,00
WeiBweine
Riesling QbA feinherb 0,2l €800 0,75 €30,00

Edition Hilgering
Weingut Alexander Loersch

Mosel

Sehr feiner Riesling, wegen seines feinen Schmelzes und der dezenten ReststiBe genial zu Krustentieren und wiirzigen
Speisen.

Nur 10% Vol. ! - Toll auch einfach so in der Sonne...

Sauvignon Blanc QbA trocken 0.2l €900 0,75l € 36,00
Weingut am Nil
Pfalz

Typischer Sauvignon mit Aromen von Holunder und Stachelbeere.
Moderne Interpretation mit sehr vielschichtiger Aromatik. Wunderbar mineralisch!

Chardonnay & Weillburg. QbA trocken 0,2l €950 0,75 €39,00
Weingut Knipser

Pfalz
Mittlerweile ein echter Klassiger, extrem beliebt wegen seiner geringen Séure und dem fruchtigen Aroma von
Passionsfrucht.

Grauburgunder QbA trocken 0.2l €10,00 0,75l €44,00
Weingut Knipser
Pfalz

Ein wirklich guter Tipp von Volker Knipser...kraftvoller Grauburgunder mit wunderbarer Finesse und Aromen von Birnen,
Melonen und Bananen... WOW, langer Nachklang

Ca Maiol Lugana Prestige 0,2l €950 075l €39,00

Lombardei
Toller Trebbiano mit fruchtigen Aromen von Biren und exotischen Friichten...besticht durch seine Mineralitét




Roséweine

Miraval Rosé 0,2l €13,00 0,751 € 45,00

Cote de Provence
Mit dem Miraval Rosé hat die Familie Perrin in "Zusammenarbeit" mit Jolie Pitt einen sehr modernen "All Day Rosé"
kreiert. Ein echter Terrassen- und Meerblick Rosé

Spatburgunder Rosé QbA trocken 0,21 €850 0,75 €32,00
Weingut Alexander Loersch

Mosel
Alex Loersch ist ein echter Qualitatsfanatiker und hat einen der schonsten Rosé's der Mosel aus dem Pinot Noir
gezaubert. Tolle beerige Aromen und wunderbar duftig.

Rotweine
Blauer Spatburgunder QbA trocken 0.2l €950 075 €36,00
Weingut Knipser
Pfalz

Spatburgunder, 12 Monate in gebrauchte Barrique ausgebatt...
Aromatik von Himbeeren und Erdbeeren, typisch burgundischer Stil!

Merlot IGT 0,2l €970 0,75l €39,90

Podere Boscarelli
Toscana - Montepulciano

Klassischer, mittelschwerer Merlot aus der Toscana. Boskarelli steht fiir filigrane und groRartige elegante Rotweine.
Etwas gehaltvoller als der Pinot, passt seine duftige Kirscharomatik toll zu Rind!

Elias Mora Tinto Crianza 0,2l €970 0,75 €42,00
dto.

Tempranillo in seiner genialsten Form. Der Crianza bringt eine tolle Kraft und wunderbare Barrique-Noten mit. Das
kréftige Aroma von Sauerkirschen und Himbeeren macht unglaublich Spaf!! GroRartig zu kraftigen Fleschgerichten.




DEGISTIFS VODKA & GIN

Absolut Vodka 4 cl €5,50

LIKORE & BITTERS Grey Goose Vodka 4cl €7,60
e Hierbas Tunel 4cl €4,90 Hendrick’s Gin 4cl €8,50
Dulce | Secca | Spezial Hierbas
e Baileys 4cl €5.20 Bombay Sapphire 4cl €6,50
e Molinari Sambuca 4cl €4,00
e Ramazotti 4cl €4,70 RUM & BRANDY
e Averna 4cl €4,70
e Jagermeister 4cl €4,20 Havana Club 3j. 4cl €4,50
e Fernet branca 4cl €3,70 Havana Club 7j. 4cl €5,50
e Martini Bianco 4cl €5.20 Bacardi 4cl €4,50
Carlos 1 4c €7,40

Carlos Imperial X.0. 4cl €10,50

Osborne Veterano 4cl €4,00

Osborne 103 4cl €4,50
OBSTBRANDE & AQUAVIT
e Jubildums Aquavit 2cl € 3,50
e Linie Aquavit 2cl €3,50
e Helbing Kiimmel 2cl € 3,00
e  First Bismarck 2cl €3,00
e Nonino Grappa 2cl €6,90
e Tequila weild | gold 2cl €4,00
WHISKY

Johnnie Walker 4cl €6.50

Jim Beam  4cl €5,20
Jack Daniels 4cl €6.50
Jameson 4cl €6,90

1=mit Farbstoff, 2=mit Konservierungsstoff, 3=mit Antioxidationsmittel, 4=mit Geschmacksverstarker, 6=geschwarzt, 7=mit Phosphat, 9=koffeinhaltig, 10=chininhaltig, 11=mit
SiBungsmitteln, 12=Teein a=Glutenhaltiges Getreide, c=Eier u. daraus gewonnene Erzeugnisse, f=Soja u. daraus gewonnene Erzeugnisse, g=Milch und daraus gewonnene
Erzeugnisse, i=Sellerie und daraus gewonnene Erzeugnisse, j=Senf u. daraus gewonnene Erzeugnisse,i=Schwefeldioxid u. Sulphite)




