# **SOFTGETRÄNKE**

Coca Cola (1,3,9) Coca Cola, Coca Cola light, Coca Cola Zero, Fanta, Mezzo Mix, Sprite			0,21	€ 3,30
Schweppes (3,10) Ginger Ale(1), Tonic Water, Bitter Lemon			0,21	€ 3,30
Aqua Panna Still oder medium			0,25	€ 2,80
San Pellegrino Still oder medium			0,75 I	€ 6,90
Säfte und Nektar Apfel, Banane, Kirsch, Orange, Kiba			0,31	€3,90
<i>KAFFEE</i>				
Espresso (9) Espresso Macchiato (8,9) Espresso mit einem Schuß Brandy (9) Doppelter Espresso (9) Cappuccino (8,9) Milchkaffee (8,9) Kaffee (9) Tee (12) Minz, Schwarz, Kräuter, Früchte				€ 3,50 € 3,90 € 5,80 € 5,70 € 4,50 € 3,90 € 3,90
APERITIF'S				
Sangria (1,I) Hugo (1,I) Aperol Spritz (1,I) Prosecco piccolo (I) Geldermann Sekt (I) Lillet Wildberry (1,I)		0,2   0,2   0,2   0,2   0,2   0,2		€ 7,50 € 7,50 € 7,50 € 7,50 € 9,60 € 7,90
BIERE				
Estrella Galicia Veltins Veltins, alkoholfrei Grevensteiner	0,3 I 0,3 I 0,33 I 0,3 I	€ 3,90 € 3,90 € 3,50 € 4,00	0,4 I 0,4 I	€ 4,90 € 4,90
Alsterwasser, Krefelder Maisel's Weisse original Maisel's Weisse alkoholfrei	0,3 I 0,5 I 0,5 I	€ 3,90 € 5,10 € 5,10	0,4 I	€ 4,90

## Wein

## Hauswein, trocken aus Spanien

Weiß	0,21	€ 7,90	0,51	€ 18,90	1,01	€ 36,00
Rose	0,21	€ 7,90	0,51	€ 18,90	1,01	€ 36,00
Rot	0,21	€ 8,60	0,51	€ 19,60	1,01	€ 39,00
Sangria	0,21	€ 7.50	0,51	€ 18,60	1,01	€ 32,00

## Weißweine

Riesling QbA feinherb Edition Hilgering Weingut Alexander Loersch Mosel Sehr feiner Riesling, wegen seines feinen Schmelzes und der dezente Speisen. Nur 10% Vol. !! - Toll auch einfach so in der Sonne	0,2l en Restsüße (	€ 8,00 genial zu Kru	0,75l stentieren und wi	€ 30,00 ürzigen
Sauvignon Blanc QbA trocken Weingut am Nil Pfalz Typischer Sauvignon mit Aromen von Holunder und Stachelbeere. Moderne Interpretation mit sehr vielschichtiger Aromatik. Wunderbar n	0,2l	€ 9,00	0,751	€ 36,00
Chardonnay & Weißburg. QbA trocken Weingut Knipser Pfalz Mittlerweile ein echter Klassiger, extrem beliebt wegen seiner geringer Passionsfrucht.	0,2l n Säure und d	€ 9,50 dem fruchtige	0,75l en Aroma von	€ 39,00
Grauburgunder QbA trocken Weingut Knipser Pfalz Ein wirklich guter Tipp von Volker Knipserkraftvoller Grauburgunder Melonen und Bananen WOW, langer Nachklang	0,2I mit wunderba	€ 10,00	0,75l und Aromen von	€ 44,00 Birnen,

Toller Trebbiano mit fruchtigen Aromen von Birnen und exotischen Früchten...besticht durch seine Mineralität

0,21

€ 9,50

0,751

€ 39,00

Cà Maiol Lugana Prestige

Lombardei

#### Roséweine

Miraval Rosé	0,21	€ 13,00	0,751	€ 45,00
Côte de Provence Mit dem Miraval Rosé hat die Familie Perrin in "Zusammena kreiert. Ein echter Terrassen- und Meerblick Rosé	rbeit" mit Jolie Pitt eine	en sehr mode	ernen "All Day	/ Rosé"
Spätburgunder Rosé QbA trocken Weingut Alexander Loersch	0,21	€ 8,50	0,751	€ 32,00
Mosel			. 5: (1	

Alex Loersch ist ein echter Qualitätsfanatiker und hat einen der schönsten Rosé's der Mosel aus dem Pinot Noir gezaubert. Tolle beerige Aromen und wunderbar duftig.

	Rotweine			
Blauer Spätburgunder QbA trocken Weingut Knipser Pfalz Spätburgunder, 12 Monate in gebrauchte Barrique aus Aromatik von Himbeeren und Erdbeeren, typisch burge	0,2l sgebaut	€ 9,50	0,751	€ 36,00
Merlot IGT Podere Boscarelli Toscana - Montepulciano	0,21	€ 9,70	0,751	€ 39,90
Klassischer, mittelschwerer Merlot aus der Toscana. Boskarelli steht für filigrane und großartige elegante Rotweine. Etwas gehaltvoller als der Pinot, passt seine duftige Kirscharomatik toll zu Rind!				
Elias Mora Tinto Crianza dto.	0,21	€ 9,70	0,75	€ 42,00

Tempranillo in seiner genialsten Form. Der Crianza bringt eine tolle Kraft und wunderbare Barrique-Noten mit. Das kräftige Aroma von Sauerkirschen und Himbeeren macht unglaublich Spaß!! Großartig zu kräftigen Fleschgerichten.

#### **DEGISTIFS**

#### LIKÖRE & BITTERS

•	Hierbas Tunel 4cl	€ 4,90
	Dulce I Secca I Spezial Hierbas	
•	Baileys 4cl	€ 5.20
•	Molinari Sambuca 4cl	€ 4,00
•	Ramazotti 4cl	€ 4,70
•	Averna 4cl	€ 4,70
•	Jägermeister 4cl	€ 4,20
•	Fernet branca 4cl	€ 3,70
•	Martini Bianco 4cl	€ 5.20

#### **VODKA & GIN**

Absolut Vodka 4 cl	€ 5,50
Grey Goose Vodka 4cl	€ 7,60
Hendrick's Gin 4cl	€ 8,50
Bombay Sapphire 4cl	€ 6,50
RUM & BRANDY	
Havana Club 3j. 4cl	€ 4,50
Havana Club 7j. 4cl	€ 5,50
Bacardi 4cl	€ 4,50
Carlos I 4c	€ 7,40
Carlos Imperial X.O. 4cl	€ 10,50
Osborne Veterano 4cl	€ 4,00
Osborne 103 4cl	€ 4,50

#### **OBSTBRÄNDE & AQUAVIT**

•	Jubiläums Aquavit 2cl	€3,50
•	Linie Aquavit 2cl	€3,50
•	Helbing Kümmel 2cl	€3,00
•	Fürst Bismarck 2cl	€3,00
•	Nonino Grappa 2cl	€6,90
•	Tequila weiß I gold 2cl	€ 4,00

#### **WHISKY**

Johnnie Walker 4cl		€ 6.50
Jim Beam	4cl	€ 5,20
Jack Daniel	s 4cl	€ 6.50
Jameson 4d	:l	€ 6,90